MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS PIRACICABA

EDITAL IFSP/PRC Nº 012, DE 27 DE ABRIL DE 2023 – ERRATA – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Diretor-Geral do Câmpus Piracicaba do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, informa que o cronograma do processo seletivo para

o preenchimento de vagas remanescentes dos cursos superiores e técnico

concomitante/subsequente por meio de Reopção de Curso,  Transferências Interna e Externa,

Reingresso e Portadores de Diploma de Graduação (para início no 2º semestre de 2023) foi alterado,

conforme a tabela abaixo:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital (site) 27/04/2023

Inscrições (online, pelo link:

https://forms.gle/AXAkpnfE3fHkxvpy6
15 a 19/05/2023

Lista Preliminar de Inscrições (site) 25/05/2023 até às 15h

Recurso contra a Relação Preliminar de Inscrições

(por e-mail)
26/05/2023 até às 13h

Lista Final de Inscrições (site) 26/05/2023 após às 19h

Resultado Preliminar após análise das

documentações (site)
29/06/2023 após às 19h

Recurso contra o Resultado Preliminar (por e-mail) 30/06/2023 até às 14h

Resultado Final e orientações para matrícula 30/06/2023 após às 19h

Matrícula Primeira Chamada (on-line) 03 a 05/07/2023

https://forms.gle/AXAkpnfE3fHkxvpy6

Piracicaba, 24 de maio de 2023.

Documento original assinado.
___________________________________

Aguinaldo Luiz de Barros Lorandi

Diretor Geral do Câmpus Piracicaba